



Vård- och omsorgsförvaltningen
Barbara Lundgren

Vård- och omsorgsnämnden

barbara.lundgren@enkoping.se

Reservkraftsinriktning för Enköpings kommun - Alla nämnder får i uppdrag att arbeta för att uppnå ambitionsnivån

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Vård- och omsorgsnämnden ställer sig bakom förvaltningens yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Beskrivning av ärendet

Till vård- och omsorgsnämnden har det inkommit en remiss från kommunstyrelsen gällande "Reservkraftsinriktning för Enköpings kommuns", ärendenummer KS2022/237.

Enköping har ett stort antal samhällsviktiga verksamheter som måste kunna upprätthållas även under störningar i elleveranser. Ingenstans i lagstiftningen som ligger till grund för kommunala verksamheter framgår det att det är tillåtet att göra undantag. Det som däremot framgår är en skyldighet att förebygga och planera inför eventuella risker och sårbarheter, där säkerställande av tillgång till reservkraft kan vara en del.

I vissa fall kan det vara acceptabelt med ett elavbrott på x antal timmar i relation till kostnaderna och vikten av att den enskilda verksamheten kan fungera trots ett elavbrott, medan det i andra fall kan vara absolut nödvändigt med tillgång till reservkraft och oacceptabelt med ett avbrott på mer än några sekunder. Det kan vara rimligt att stänga bibliotek som en följd av ett elavbrott, men oacceptabelt att låta människor på omvårdnadsboenden vistas i nedkylda lokaler till följd av samma elavbrott.

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning

Vård- och omsorgsförvaltningen ställer sig positiv till att denna granskning har gjorts och att rekommendationen är att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en ambitionsnivå för elförsörjning till samhällsviktiga verksamheter.

Förvaltningens boenden klassificeras som verksamheter som har en direkt påverkan på människors liv och hälsa. Det konstateras dock i rapporten att det inte finns tillräcklig reservkraft för att driva all den samhällsviktiga verksamhet som kommunen ska tillhandahålla vid ett omfattande eller långvarigt strömavbrott. Endast tre av förvaltningens tio omvårdnadsboenden har en möjlighet att koppla in reservkraft. Boenden inom LSS-området nämns inte specifikt i rapporten så där råder en oklarhet.

Rapporten riktar inget uppdrag till vård- och omsorgsförvaltningen, men naturligtvis kommer förvaltningen att delta i de delar av arbetet som krävs.

Barbara Lundgren
Administrativ chef
Vård- och omsorgsförvaltningen
Enköpings kommun

Kopia till:
Kommunstyrelsen